


Strana 2 

ŘÍJEN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí       7. října 2019      41. týden 

pondělí     21. října 2019              43. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

      SO         9:00—11:00 hod 

 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
středa           9. října 2019         41. týden  

středa          23. října 2019        43. týden  
 

 

Provozní doba KNIHOVNY         

Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY   

MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  
 

Bruntál:   den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473 Pondělí    7.00 - 8.00              8.00 - 11.30 

Mob.: 606 792 754      Úterý                 -             13.00 - 16.30 

    St, Čt, Pá        7.00 - 8.00              8.00 - 11.30 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    

 úterý     7.30 – 14.30   

 středa     7.30 – 14.00    

  čtvrtek      7.30 – 14.00   

  pátek                7.30 – 12.00  

 

 

ČEZ poruchová služba 

tel. 800 850 860 



Strana 3 

ŘÍJEN 2019 

 

 

 Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 

 

www.svetlahora.cz,e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 4200085342/6800 Sberbank CZ, a.s. 
  
 

Pracovní doba OÚ 

Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 (matrika uzavřena) 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30  

vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 
 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

T. Svobodová 

Ing. L. Školoud  

M. Nováková  

M. Marková  

R. Soroková 

 

J. Vodrážková  

Ing. J. Kukučka  

Ing. M. Školoudová  

Z. Šamaj  

L. Kopec 

Starostka obce 

Místostarosta obce, lesník 

Účetní 

Podatelna, matrika, ověřování 

Evidence obyvatel, pohledávky, 

sociální služby, správa majetku 

Pokladna, bytové hospodářství 

Pozemky, výstavba, czechpoint 

Úprava veřejného prostranství 

Pracovník obce, sběrný dvůr 

Správce víceúčelového hřiště 

554 773 151, 731 187 205 

734 326 507 

554 773 153 

554 773 150 

554 773 152 

 

554 773 157 

554 773 155 

554 773 154 

731 187 210 

732 771 958  

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ŘÍJEN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slovo starostky 
 

Vážení spoluobčané, 

 

 ráda bych Vás seznámila, jak pokračují práce na velice diskutované téma 

a to ,,Náves Suchá Rudná“ a vybudování autobusové zastávky a zálivu, 

pro příjezd na stanoviště. V současné době probíhají dokončovací práce 

na autobusové zastávce, kde se upravuje vozovka a příjezd autobusu na 

zastávku. Na Návsi v Suché Rudné chybějí ještě terénní úpravy, které 

postupně proběhnou i se zapojením dobrovolníků z řad občanů a členů 

Zkrášlovacího spolku Suchá Rudná. Podařilo se nám získat dotace na 

herní prvky, které zastupitelstvo obce schválilo. Ty budou instalovány na 

podzim. Celkové náklady na Náves u rakety činí 892 733,-Kč, z toho 

dotace od MMR činí 541 698,-Kč a 300 000,-Kč od Nadace VIA. Celkem 

na dotacích obec získala 841 698,-Kč. Zastávkový přístřešek byl pořízen 

za 70 000,-Kč a úprava příjezdu k zastávce, která nyní probíhá, je 

nasmlouvaná za 400 000,-Kč. Až budou dokončené stavební práce na 

autobusové zastávce, bude možno také umístit mobiliář (vývěska, koš…), 

výsadba zeleně a jiné. Plánované náklady jsou ve výši cca 30 000,- Kč.  

Dále jsme získali dotaci 500 000,-Kč na projektovou dokumentaci 

k rekonstrukci kulturního domu, na které pracuje Ing. architekt Jaromír 

Walter, který zpracovával i samostatnou studii. Blíží se nám do finále i 

kanalizace za kostelem, kde se čeká na vyjádření SmVaku a dále vodovod 

Dětřichovice. Věřím, že se nám podaří na vodovod i kanalizaci požádat o 

dotace, kde je ke dni 1. 11. 2019  vypsaný dotační titul. 

V letošním roce  ještě dojde k výměně světel v místní části Dětřichovice a 

Stará Voda, na kterou obec získala dotaci ve výši 50% z celkové částky. 

Ráda bych Vás pozvala na jednání Zastupitelstva obce Světlá Hora, které 

se uskuteční dne 7. 10. 2019 v přístavbě MŠ v 17.00. 

 

 

Letos v srpnu v Českých Budějovicích na 46. ročníku Země živitelky 

proběhlo vyhodnocení českých farmářů, kteří vyrábějí a nabízejí kvalitní 

české potraviny. Jedno z ocenění za mimořádný přínos rodinné firmy 

v regionu si z rukou ministra průmyslu a obchodu pana Karla Havlíčka  



Strana 5 

ŘÍJEN 2019 

 

 

 odnesla Farma u Stromovouse, kterou najdete ve Světlé Hoře v místní 

části Stará Voda.  

 

Manželům Zámečnikovým, kteří farmu vybudovali a provozují, gratuluji 

k úspěchu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přeji Všem krásné pohodové podzimní dny.  

Taťána Svobodová, starostka 



Strana 6 

ŘÍJEN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Výpis z usnesení ze 14. schůze Rady obce Světlá Hora konané dne  

16. 9. 2019 

 

Rada obce schválila: 

 darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 15. 000,-Kč, 

uzavřenou mezi SDH Světlá Hora a Obcí Světlá Hora 

 příkazní smlouvu k vyřízení žádosti o dotaci k akci „ Prodloužení 

kanalizace ve Světlé Hoře za kostelem“, uzavřenou mezi firmou 

Pukonela s.r.o., Olomouc a Obcí Světlá Hora 

 příkazní smlouvu k vyřízení žádosti o dotaci k akci „Vodovod 

Dětřichovice“, uzavřenou mezi firmou Pukonela s.r.o., Olomouc a 

Obcí Světlá Hora 

 zimní operační plán 2019 – 2020 

 plán inventur k provedení řádné inventarizace majetku a závazků obce 

Světlá Hora na rok 2019 

 

Rada obce vzala na vědomí:  

 zápisy z komise sociální, zdravotní, školství a redakční rady 

Zpravodaje ze dne 26. 8. 2019 a 9. 9. 2019 

 zápis ze schůze starostky s občany v Suché Rudné ze dne 14. 9. 2019 a 

doporučila jeho projednání na nejbližším zasedání zastupitelstva obce  

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit: 

 prodej pozemku parc. č. 1100/7 travní porost v k.ú. Dětřichovice 

 prodej pozemků parc.č. 158/12 a 158/13  travní porost v k.ú. Suchá 

Rudná 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce neschválit: 

 prodej pozemku parc. č. 2011 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce: 

 vyhlásit záměr na převedení kanalizace a ČOV budoucímu 

provozovateli 



Strana 7 

ŘÍJEN 2019 

 

 

  
 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách 

obce http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Zde 

najdete odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. 

se něj lze podívat přímo na http://www.uzob.cz  

      Michaela Marková, Obec Světlá Hora 

 

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE  

 

Srdečně zveme všechny občany na 9. zasedání zastupitelstva obce, které 

se bude konat v pondělí 7. října 2019 od 17. 00 hod. v přístavbě MŠ ve 

Světlé Hoře s navrženým programem: 

 

 Procesní záležitosti 9. zasedání zastupitelstva obce konaného dne  

     7. 10. 2019 

 Informace k záměru na převedení kanalizace a ČOV Světlá Hora 

budoucímu provozovateli 

 Kontrola plnění usnesení ze 7. zasedání zastupitelstva obce konaného 

dne 17. 6. 2019 a z 8. zasedání zastupitelstva obce konaného dne  

     15. 7. 2019 

 Zpráva o činnosti rady obce za období od 17. 6. 2019 do 7. 10. 2019 

 Rozpočtová opatření č. 7/2019, 8/2019 a 9/2019 k rozpočtu obce 

Světlá Hora na rok 2019 

 Pozemky ve vlastnictví obce Světlá Hora 

 Návrh smlouvy mezi JOCKEY Clubem ČR a Obcí Světlá Hora o 

zajištění dostihového provozu při pořádání Dostihového dne v obci od 

r. 2020 

 Výbory zastupitelstva obce 

 Zápis ze schůze starostky obce s občany v Suché Rudné konané dne 

14. 9. 2019 

 Různé 

Taťána Svobodová, starostka 

 



Strana 8 

ŘÍJEN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upozornění pro pořadatele akcí v obci 

 

V souvislosti s přípravou obecně závazné vyhlášky o nočním klidu na 

rok 2020, upozorňujeme pořadatele, kteří plánují pořádání venkovních 

akcí (zejména hudebních), aby na obec doručili, písemně nebo e-mailem, 

jejich seznam, včetně data konání a názvu akce, a to do 18. 10. 2019.  

Jedná se o akce, u kterých předpokládáte jejich konání v takovém 

rozsahu, že zasáhnou do doby nočního klidu. Dobou nočního klidu se 

rozumí čas od 22.00 do 06.00 hod.   

Akce, které nebudou zahrnuty do obecně závazné vyhlášky, musí být 

ukončeny ve 22.00 hod. 

V případě nejasností nás kontaktujte na tel. 554 773 150, 

svetlahora@svetlahora.cz 

 

Michaela Marková, Obec Světlá Hora 

 

 

 

POPLATKY 

 

Žádáme všechny občany, kteří dosud nemají zaplacené poplatky za 

svoz komunálního odpadu, za psy, za nájmy pozemků, hrobových míst 

apod., aby tak učinili v co nejkratším termínu. Je lépe zaplatit včas a 

vyhnout se tím následnému vymáhacímu řízení, které může skončit i 

exekucemi na mzdu nebo bankovní účty. Zaplatit můžete v hotovosti na 

pokladně nebo převodem na účet 4200085342/6800, variabilní symbol a 

částku vám sdělíme na obecním úřadě. 

 

Marie Nováková- účetní 

 

 

 

 

mailto:svetlahora@svetlahora.cz


Strana 9 

ŘÍJEN 2019 

 

 

 
Čipování psů bude povinné od 1. 1. 2020 

 
Upozorňujeme všechny vlastníky a chovatele psů, že podle zákona 

č.166/1999 Sb. O veterinární péči a o změně některých souvisejících 

zákonů s účinností od 1. ledna 2020 musí být každý pes označen 

elektronickým čipem. 

Povinně by se měli čipovat všichni psi,  štěňata nejpozději v době prvního 

očkování proti vzteklině, tedy v půl roce věku.  Za psa bez označení bude 

hrozit ve správním řízení uložení pokuty ve výši až 20 000 Kč. 

Neočipovaným psům navíc nebude z pohledu zákona uznána platnost 

očkování proti vzteklině, i když vaše zvíře očkováno bylo a má to řádně 

zaznamenané v očkovacím průkaze. Povinnost nechat psa očipovat se 

nevztahuje na majitele zvířat s čitelným tetováním, které bylo provedeno 

před 3. červencem 2011. 

Označení psů mikročipem provádějí soukromí veterinární lékaři, 

registrovaní u Komory veterinárních lékařů ČR. Pořizovací cena jednoho 

čipu se pohybuje cca mezi 120 – 450 Kč a závisí na typu čipu. Dále si 

veterináři účtují za aplikaci čipu cca 300 – 550 Kč. Životnost čipu se 

odhaduje na 25 let. Mikročip je přibližně milimetr široké a centimetr 

dlouhé miniaturizované zařízení, které je naprogramováno čitelným 

kódem, který je jedinečný a neopakovatelný. Čip je možno aplikovat 

zvířeti v jakémkoliv věku. 

Po označení psa mikročipem doporučujeme všem majitelům psů 

z a r e g i s t r o v a t  s e  v  N á r o d n í m  r e g i s t r u  m a j i t e l ů 

zvířat www.narodniregistr.cz/o-nas.php.  Teprve po zaregistrování plní 

mikročip funkci prostředku k vyhledávání a nalezení vašeho psa v případě 

zaběhnutí. 

 

Chovatel je povinen zajistit, aby byli psi platně očkování proti 

vzteklině. 

Očkování psa proti vzteklině je platné pouze, pokud  je pes 

nezaměnitelně identifikován (čipováním,  dříve tetováním). 

Chovatel je povinen zajistit, aby identifikační číslo psa bylo 

zaznamenáno v dokladu o očkování psa.  
 

http://www.narodniregistr.cz/o-nas.php


Strana 10 

ŘÍJEN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 v sobotu 12. a neděli 13. října 2019 dle rozpisu: 

 

14.00 – 14.15 Dětřichovice – dolní zastávka autobusu 

14.30 – 14.55 Stará Voda – zastávka autobusu 

15.00 – 15.20  Suchá Rudná – parkoviště u hotelu Paramon 

15.30 – 15.45  Podlesí – u penzionu Podlesí 

od 17.00    – Světlá, č.p. 326 (chalupa pana J. Mužíka,naproti hřbitovu) 

popřípadě po osobní domluvě s MVDr. Josefem Mužíkem,  

tel. 603 494 455. 

Cena čipování  300 – 500 Kč, pomůže i s registrací. 

 

                                                      Jana Vodrážková, Obec Světlá Hora 

 

Aktuální stav obecních lesů 

 

Vážení čtenáři, 

lesnický rok 2019 je ve znamení pokračujícího boje s kůrovcovou 

kalamitou. Jak jsem již psal na jaře tohoto roku, měli jsme co dočinění 

s větrnou vichřicí Eberhard. Její následky jsme likvidovali až do půli 

června, jednalo se o více jak 1000 m3 převážně smrkového dříví. 

Souběžně se zpracovávaly kůrovcem napadené porosty, ze kterých se 

odvezlo více jak 2000 m3 dříví. Tomuto množství jsme museli také 

přizpůsobit technologii zpracování dříví. Vedle klasického využití ruční 

těžby a přibližování koňmi se musel přizvat i jeden harvestorový uzel. 

Nejvíce postiženou částí je oddělení č.4 „Obecňák“, kde kůrovec 

zdecimoval téměř celý tento úsek.  

 Dnešní trh se dřívím je ovlivněn nejen množstvím vstupní suroviny, ale 

také jeho kvalitou a s tím spojenými náklady na výrobu sortimentů. Ty 

jsou řádově o 50 Kč/m3 – 100 Kč/m3 vyšší v případě ručního zpracování 

dříví. Cena dříví v průběhu roku neustále klesá, je možné, že ve 4. 

kvartále 2019 se dostane až na hranici ziskovosti. Při výpočtu průměrné 

ceny za dříví v období od 1. 2. – 30. 9. se dostáváme na 900 Kč/m3. 

Čipování psů v naší obci bude provádět  MVDr. Josef Mužík  



Strana 11 

ŘÍJEN 2019 

 

 

 Samozřejmě, že obecně platí, že ceny palivového dříví a pilařských 

sortimentů na ceně neklesají – jedná se již o produkty, tedy mnohdy je 

tomu naopak.  

V letošním roce si také necháváme zpracovávat nový lesní hospodářský 

plán. Ten se aktualizuje každých 10 let a každý vlastník lesa nad 50 ha je 

povinen jej vlastnit a respektovat schválené závazné ukazatele.  

 Mimo ty závazné ukazatele je pro nás v tuto chvíli asi 

nejdůležitější obnova lesních porostů. Během letošního jara jsme 

obnovili přes 7 hektarů lesa.  Našim cílem je mít druhově pestré lesní 

porosty, které budou lépe odolávat krizovým situacím, ať už jde o 

kůrovcovou kalamitu nebo extrémní výkyvy počasí, ale zároveň budou 

hospodářsky využitelné. Proto volíme sazenice smrku, buku, modřínu, 

jedle, javoru, jilmu, olše. V letošním roce nám byla přiznána dotace na 

obnovu a péči o lesní porosty ve výši cca 280 000,- Kč.  

Problematikou boje s kůrovcovou kalamitou se konečně zabývá i 

sněmovna. 13. 9. byla schválena novela lesního zákona, kterou nyní 

posuzuje i senát. Změna zákona mimo jiné zavede např.: 

 Pravidla pro státní příspěvky na obnovu lesa soukromým vlastníkům 

a obcím 

 Nové pravidla pro regulaci spárkaté zvěře, která se podílí na likvidaci 

nových výsadeb 

 Omezení odvozu těžebních zbytků (štěpka, klest) z lesů kde není 

dostatek živin 

 Udělování vyjímek pro použití jiné provenience sadebního materiálu 

v případě jeho nedostatku  

Dalším krokem je také vydání opatření obecné povahy, které umožňuje:  

Odložení těžby sterilních kůrovcových souší až do roku 2022. Součástí 

je příloha rajonizace katastrálních území dle poškození kůrovcem. 

V takto vymezených územích má vlastník lesa možnost např. odložit 

zalesnění holiny větší jak 2ha až na 5 let od vzniku. Důvodem je využití 

přirozené obnovy cílových a podpůrných dřevin. 

Ing. Libor Školoud, místostarosta obce 

Čipování psů v naší obci bude provádět  MVDr. Josef Mužík  



Strana 12 

ŘÍJEN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oslavy partnerství mezi obcemi  

 

 

 

 

 

 

 Polská Cerekiew       Světlá Hora               Rieste 

 

Představitelé všech tří obcí se o víkendu 16. – 18. srpna 2019 sešli 

v Polské Cerekiewi, aby si připomenuli významná výročí vzájemné 

mezinárodní spolupráce mezi obcemi Polská Cerekiew a Rieste 

(Německo), kde si připomenuli 25 let trvání partnerství. Polská Cerekiew 

a Světlá Hora mezi sebou spolupracují již 20 let a mezi obcemi Světlá 

Hora a Rieste si 20. výročí spolupráce připomeneme v roce 2021. 

       Prvním bodem společného programu byla návštěva hrobu dlouholeté 

starostky obce Polská Cerekiew paní Krystyny Helbin, která zemřela 

v roce 2015. Na hrob položily všechny tři delegace kytice a svíčky a 

chvilkou ticha vzpomenuly na významnou osobnost, která stála u zrodu 

spolupráce všech tří obcí. 

Páteční večer pak byl věnován příjemnému posezení v kulturním domě. 

Všichni zúčastnění se velmi dobře bavili. 

Sobota dopoledne patřila výletu lodí na kanál na řece Odře. Na plavidle 

jsme zažili průjezd lodí jedním z nejvyšších zdymadel. Zde jsme během 

15 minut překonali 10 metrový výškový rozdíl. Takovýchto zdymadel je 

pak na tomto kanále 6 o celkové výšce 43 metry.  

Po slavnostním obědě se již všechno chystalo na hlavní bod oslav. Oslavy 

byly zahájeny v 16 hodin vystoupením místního pěveckého sboru Bel 

Canto. Ke sboru se pak přidalo i několik členů sboru z Rieste, aby 

společně zazpívali několik písní.   

 



Strana 13 

ŘÍJEN 2019 

 

 

 Pan Piotr Kanzy, starosta obce Polská Cerekiew, ve svém krátkém 

proslovu vyzvedl význam výročí spolupráce mezi třemi obcemi a v závěru 

vyzval starostu Reiste pana Sebastiana Hudepohla a starostku Světlé Hory 

paní Taťánu Svobodovou k podpisu deklarace o prodloužení vzájemného 

partnerství. Po slavnostním aktu následovala další kulturní vystoupení, 

z nichž asi nejvíce zaujalo vystoupení dětského tanečního souboru. Během 

celé doby probíhaly na televizních obrazovkách v sále nádherného areálu 

(mimo sálu restaurace, ubytování, jízdárna a stáje Lewady)  v Zakrzowě 

záběry z různých akcí, které pořádaly jednotlivé obce během uplynulých 

let. Viděli jsme tak i mnoho akcí ze Světlé Hory a okolí, které se konaly u 

nás.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starostové obcí zleva P. Kanzy, T. Svobodová, S. Hudepohl.  

 

Slavnostní aktiv pak zvolna přešel do večerní taneční zábavy. Během 

večera došlo k mnoha zajímavým rozhovorům mezi všemi zúčastněnými, 

ve kterých se vzpomínalo na mnoho společných akcí.  

Nedělní dopoledne jsme využili ke krátké procházce v Zakrzowě, kde 

jsme se prošli k zámečku, ve které sídlí místní jezdecký klub Lewada. 

Následně jsme se přesunuli do parku zámku v Polské Cerekiewi, kde 

starostové zasadili Strom přátelství, který do Polska přivezli hosté 

z Rieste. 



Strana 14 

ŘÍJEN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Celé třídenní setkání bylo zakončeno slovy vedoucího německého 

pěveckého sboru pana Figury: „Přátelství je jako strom. Není důležité, do 

jaké výšky poroste, důležité je jaké má hluboké kořeny.“ 

Všechny tři zúčastněné strany si na závěr slíbily vzájemnou návštěvu 

v Rieste příští rok.   

 

Zdeněk Hudec 

 

 
Příspěvky místních spolků a sdružení 

 
Proč tak málo? 

 
Nejenom pro členy Pohody, ale pro všechny obyvatele Světlé Hory jsme 

organizovali zájezd do Rožnova p.R., Frenštátu p. R. a na Pustevny. Je 

pravda, že v úterý, takže termín byl spíš pro důchodce nebo ty, kteří si 

mohou vzít na jeden den dovolenou z práce. Abychom naplnili autobus, 

jelo s námi i 11 důchodců z Bruntálu a 3 z Andělské Hory. Přesto jsme 

měli ještě volná místa. Cena za autobus 200,- Kč byla spíš symbolická, 

větší část jsme dopláceli z peněz Světelské pohody. 

Den se vydařil, přálo nám počasí, bylo po sezoně, takže nikde nebyly 

davy lidí jako o prázdninách nebo o víkendu. Účastníci byli spokojeni a 

těší se na další zájezd. Nezkusíte jet příště také?  

 

     Za Světelskou pohodu Libuše Štýbnarová 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 15 

ŘÍJEN 2019 

 

 

  

 

KERAMIKA 

V měsíci v říjnu se keramický kroužek uskuteční 11. 10. 2019 v 

17,00hod.   

     Monika Vilímcová 

 

 

 

Loučení s létem 

 

V sobotu 31. 8. 2019 jsme se pomyslně rozloučili s létem. Počasí bylo 

nádherné a to také značnou měrou přispělo k tomu, že se tato akce 

vyvedla. Děti měly k dispozici skákací hrad a Rosťa Černobila ml. 

připravil pro starší dětí střílení z luku a další hry. Posléze se děti mohly 

osvěžit v pěně, kterou připravili místní dobrovolní hasiči. Chtěli bychom 

poděkovat myslivcům z HS Anenský vrch za připravené občerstvení a 

zorganizování malého bazárku oblečení a knih, jehož výnos šel na Kočičí 

útulek v Bruntále. 

Akci jsme zakončili letním kinem, při kterém jsme se zchladili zimní 

pohádkou Anděl Páně 2. 

 

                  Za pořadatele Monika Vilímcová 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 

ŘÍJEN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Již několik let se koná každoročně Anketa dobrovolní hasiči roku. Do 

letošní ankety jsme přihlásili náš sbor dobrovolných hasičů Světlá Hora 

v kategorii sborů a v kategorii výjezdových jednotek JSDH Světlá Hora. 

Dne 17. září zasedla odborná porota, která vybrala ze 135 přihlášených 25 

nejlepších jednotek a 25 nejlepších sborů. 

     Mezi 25 finalistů v kategorii JSDH se dostala jednotka Vrbna pod 

Pradědem a v kategorii SDH se dostal náš sbor Světlá Hora. Nyní probíhá 

hlasování, podle kterého budou vybrány 3 nejlepší jednotky a 3 nejlepší 

sbory. Prosím podpořte oba naše zástupce v této anketě.    

Hlasování začalo18. září 2019 od 12:00 hod a končí 20. října 2019 ve 

24:00 hod. Hlasování je možné dvěma způsoby, přičemž každý může 

použít oba způsoby hlasování. 

 

1) Prostřednictvím hlasovacího formuláře na webu www.adhr.cz/

hlasovani-jednotky nebo www.adhr.cz/hlasovani-sbory 

Jeden hlasující uděluje jeden hlas v každé z 5 oblastí v kategorii jednotek 

sborů dobrovolných hasičů i v kategorii sbory dobrovolných hasičů. 

Pro řádné hlasování je nutné vyplnit všechna povinná pole a kliknout na 

tlačítko ODESLAT. V případě, že hlasování proběhlo řádně, obdrží 

hlasující potvrzovací zprávu na uvedenou emailovou adresu.  

2) Prostřednictvím SMS zaslané na telefonní číslo 900 77 06 

Jedna SMS může obsahovat pouze jeden hlas, a to buď hlas pro konkrétní 

sbor, nebo hlas pro konkrétní jednotku. 

Jedno tel. číslo může poslat maximálně jeden hlas pro sbor v jedné oblasti 

a maximálně jeden hlas pro jednotku v jedné oblasti. Celkem lze tedy 

http://www.adhr.cz/hlasovani-jednotky
http://www.adhr.cz/hlasovani-jednotky
http://www.adhr.cz/hlasovani-sbory


Strana 17 

ŘÍJEN 2019 

 

 

   

    

      

poslat z jednoho tel. čísla max. 10 SMS = (1 hlas pro sbor + 1 hlas pro 

jednotku) x 5 oblastí. 

Klíčové slovo soutěže – HASICI 

Za klíčové slovo pak uvede mezeru a příslušný kód jednotky či sboru. 

Naše kódy jsou:  

v kategorii sborů:  Světlá Hora SSM2 

v kategorii jednotek:  Vrbno p. Prad.  JSM2 

 

Děkujeme všem, kteří nás v anketě podpoří. Slavnostní vyhlášení se 

bude konat 20. listopadu 2019. 

SDH Světlá Hora v přihlášce Ankety Dobrovolní hasiči roku shrnul 

práci s mládeží ve sboru, kde byla hlavní akcí Drakiáda součástí 

soustředění mladých hasičů okresu Bruntál v závěru října 2018. 

 

Letošní Drakiádu budeme pořádat rovněž v rámci soustředění 

kolektivů MH Světlá Hora – Holčovice 5. – 6. října 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ilustrační foto z Drakiády 2018 



Strana 18 

ŘÍJEN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školení vedoucích mládeže  

 

Ve dnech 20. – 21. září se v hotelu Paramon v Suché Rudné konalo školení 

vedoucích mládeže a nových rozhodčích mládeže.  

Školení se zúčastnilo 23 hasičů z našeho okresu, které školilo 6 lektorů – 

Z. Hudec (celoroční činnost kolektivů mladých hasičů, odznaky 

odborností, vedení kronik, praktické procvičení disciplín ZPV) A. 

Dokoupilová (dotace a hospodaření), L. Jelínek (zdravověda a první 

pomoc), L. Dokoupilová a L. Rotter (soutěžní disciplíny hry Plamen, 

praktické procvičení disciplín ZPV),  

P. Horňák (praktické procvičení disciplín ZPV). Z každé oblasti čekal 

účastníky test, který všichni splnili. 

Mezi absolventy byly i Lenka Králová (obhajovala II. stupeň vedoucích), 

Tereza Hudcová, Veronika Králová, Tereza Vaváková (všechny 3 splnily 

podmínky III. stupně vedoucích mládeže ze Světlé Hory.  Všem 

absolventkám blahopřeji ke splnění testů a přeji jim hodně zdaru v práci 

s mládeží. 

„Bolení hlavy“ při jednom z testů na školení 

 

                                                                                                   Zdeněk Hudec 

 

 



Strana 19 

ŘÍJEN 2019 

 

 

 Zahájení nového ročníku hry Plamen 

 

      V sobotu 5. října 2019 se v areálu za hasičskou zbrojnicí ve Světlé 

Hoře uskuteční Závod požárnické všestrannosti (ZPV) pro mladé hasiče a 

dorost. Součástí prvního kola, které zahajuje nový ročník hry Plamen 2020, 

je i štafeta dvojic. V ZPV plní soutěžní 5 členná hlídka na trase cca 2,5 km 

postupně tyto úkoly – střelba ze vzduchovky, uzlování, první pomoc, 

překonání lanové lávky (šplh v dorostu), požární ochrana a topografie.  

      Součástí soutěžního dne bude i vyhodnocení letošního ročníku hasičské 

ligy mládeže. Posledním závodem této ligy byla pohárová soutěž ve Světlé 

Hoře poslední sobotu v září. Výsledky ze Světlé Hory i celkové výsledky 

hasičské ligy mládeže a ZPV vám přineseme v příštím Zpravodaji. 

 
 

 

Po skončení ZPV budou mladí hasiči ze Světlé 

Hory a Holčovic pokračovat společným 

soustředěním, které bude ukončeno v neděli 

obědem. V rámci soustředění si děti vyzkouší 

různé hasičské dovednosti, připraví si draka a 

v neděli dopoledne se uskuteční od 10 hodin 

drakiáda, na kterou zveme i všechny děti Světlé Hory. V rámci Drakiády si 

mohou zúčastnění prohlédnout hasičskou zbrojnici. Více na plakátech 

k akci.  

 

                                                                                                 Zdeněk Hudec 

Družstvo starších žáků na střelbě (foto z roku 2016 v Rýžovišti)  



Strana 20 

ŘÍJEN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 21 

ŘÍJEN 2019 

 

 

 

 

 

 

Koncert v kapli sv. Josefa v Podlesí 
 

V neděli 22. září se v kapli sv. Josefa v Podlesí konal koncert vážné hudby. 

Zahráli nám absolventi opavské církevní konzervatoře Jiří Kutálek (klavír), 

Anna Kvěchová (housle) a Sára Marie Skopalová (zpěv). Tímto jim 

děkujeme za krásný zážitek! 

Děkujeme také za vtipné i poučné průvodní slovo Mgr. Leoši Sekaninovi, 

osadnímu výboru, který připravil bohaté občerstvení, Jiřímu Markovi ml. za 

zajištění vystupujících a výzdobu kaple. Samozřejmě děkujeme všem, kteří 

koncert navštívili.  

Jen mě mrzí, že z celého Podlesí na koncert zavítalo pouze 10 lidí. Akcí, 

konajících se přímo v Podlesí, není mnoho, a přesto nejsme schopni se ani 

jednou nebo dvakrát ročně sejít v hojnějším počtu. Bohužel ani nikdo 

z mladých se akcí neúčastní. Tak snad příště nás bude víc… 

                                                                          Michaela Marková, Podlesí 



Strana 22 

ŘÍJEN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 Základní škola v Andělské Hoře informuje 

První týden nového školního roku měli žáci naší školy v režii třídního učitele. 

Jednotlivé třídy se věnovaly projektu dopravní výchovy a výletům po okolí. Žáci 

VII. A podnikli za doprovodu paní učitelky Bártové exkurzi do Karlovy 

Studánky, naši nejstarší žáci z IX. A zamířili s třídní učitelkou paní Bartoňkovou 

na Praděd. 

Určitě nejdůležitější zářijovou akcí byly oslavy 70. výročí založení školy. 

Počasí vyšlo na jedničku a pevně věřím, že se akce všem líbila. 

Ve čtvrtek 19. září navštívili naši školu sokolníci a pro žáky si připravili 

dvouhodinovou přednášku s živými dravci. 

V úterý 24. září jeli žáci 5. - 9. třídy do kina v Bruntále, kde byl pro ně 

připraven vzdělávací pořad „Nicholas Winton – Síla lidskosti“.  

                                                                              

  Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

Organizace školního roku 2019/2020 

 

2. září 2019                    Zahájení školního roku + I. pedagogická rada 

14. září 2019       Oslava 70. výročí školy 

29. - 30. října 2019        Podzimní prázdniny 

7. listopadu 2019        II. pedagogická rada 

7. listopadu 2019        Třídní schůzky 

7. listopadu 2019        Školská rada 

23. prosince 2019 – 3. ledna 2020 Vánoční prázdniny 

9. ledna 2020        Třídní schůzky 

27. ledna 2019        III. pedagogická rada 

30. ledna 2020        Vydání pololetního vysvědčení 

31. ledna 2020        Pololetní prázdniny 

27. února 2020        Karneval   

do 1. března 2020                       Přihlášky na SŠ 



Strana 23 

ŘÍJEN 2019 

 

 

 

Informace ze školní jídelny   

Platby stravného na listopad 2019 můžete uhradit v pondělí 21. 10. 2019 v kanceláři 

školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora a to v době od 7.15 hod do 15.00 hod. 

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 

 

Oslavy 70. výročí založení Základní školy v Andělské Hoře 

V sobotu 14. září 2019 se konala v základní škole v Andělské Hoře oslava 70. 

výročí jejího založení. Pro bývalé žáky, pedagogy, zaměstnance, ale i pro širokou 

veřejnost byly otevřeny prostory školy. Zájemci mohli nahlédnout do učeben, 

listovat v kronikách školy a prohlížet si historické fotografie či dokumenty. 

V jídelně bylo nachystáno pro návštěvníky drobné pohoštění. Na školním hřišti se 

představili se svými vystoupeními bývalí i současní žáci školy. I zde bylo pro 

účastníky oslav připraveno občerstvení. K poslechu hrála Bruntálsko-Rýmařovská 

skupina Arrest. Rovněž bylo možné navštívit minimuzeum Andělské Hory na 

Městském úřadu. Oslavy trvaly až do pozdního odpoledne.  

Touto cestou bych chtěl poděkovat zaměstnancům školy, panu starostovi 

Města Andělská Hora Miroslavu Novotnému, zaměstnancům Města Andělská 

Hora, panu Snášelovi, panu Svozilovi, žákům VIII. a IX. A a všem ostatním, kteří 

se podíleli na přípravách a průběhu této krásné akce.  

                                                                                                     Radek Peňáz 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 
9.– 15. března 2020                      Jarní prázdniny 

2. dubna 2020          IV. pedagogická rada 

2. dubna 2020          Třídní schůzky 

2. dubna 2020          Výstava výtvarných prací 

9. – 10. dubna 2020          Velikonoční prázdniny 

15. dubna 2020          Zápis dětí do 1. třídy 

7. května 2020          Zápis dětí do MŠ 

21. května 2020          Akademie  

28. května 2020          Třídní schůzky 

25. června 2020          V. pedagogická rada  

30. června 2020          Konec školního roku + vydávání vysvědčení 

 

Změna termínů vyhrazena. 



Strana 24 

ŘÍJEN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 

    V letošním školním roce došlo v naší školce k velkým organizačním změnám. Paní 

učitelka Rezníková odešla do MŠ ve Vrbně pod Pradědem a paní Jana Šubová  přešla 

po úspěšném absolvování zkoušek na pozici učitelky MŠ do třídy Kuřátek. Do naší 

školky dále nastoupily dvě asistentky pedagoga, paní Hana Kameníková a paní Květa 

Hluchníková. Ke změně došlo i u provozních zaměstnanců, kde jsme přijali paní 

Moniku Novotnou na pozici uklízečky.  

    V letošním roce jsme přijali celkem 16 nových dětí, což je jedno z nejvyšších čísel 

za posledních 15 let. První slzičky již opadly, a tak se plně věnujeme školkovým 

aktivitám, hrám, povídání, zpívání a tvoření. 

     Školka nabízí kromě již tradičních akcí, které proběhnou během školního roku, a 

bývá jich kolem 30, také tři zájmové kroužky a to: výtvarný kroužek, kroužek 

angličtiny a kroužek logopedické nápravy řeči. 



Strana 25 

ŘÍJEN 2019 

 

 

      Ve čtvrtek 19. 9. 2019 přijelo do naší školky představení, které seznámilo děti s 

různými současnými, ale i historickými hudebními nástroji. Tyto nástroje mohly děti 

nejen slyšet, ale mohly si je též prohlédnout a na některé si zahrát. 

     Následující den pátek 20. 9. 2019 byla jednou z dalších akcí, návštěva hasičské 

zbrojnice. Děti se zde seznámily s profesí dobrovolného hasiče, prohlédly si ochranné 

pomůcky, které si s velkým zájmem a chutí vyzkoušely. Nechyběla ani prohlídka 

hasičských vozidel a nakonec jsme se v hasičském autě i svezli. 

    V úterý 24. 9. 2019 jsme jeli za kamarády do ZŠ, kde nás již čekali kamarádi i paní 

učitelky s nachystaným programem. Velmi jsme se těšili. Za to velký dík. 

    V pátek 27. 9. 2019 jsme společně zhlédli pohádkové představení „ O Šípkové 

Růžence, Pejskovi a kočičce a pohádku Zajíc, liška a kohout. 

Co nás čeká 

    V měsíci říjnu nás čeká celkem šest akcí. 

     Ve středu 2. 10. 2019 přijede do naší školky příslušník POLICIE, aby nás seznámil s 

nebezpečím, které nám může hrozit a také jak se chránit. 

     V úterý 8. 10. 2019 jedeme s předškoláčky za kamarády do ZŠ, kteří nás pozvali na 

veselé divadelní představení. 

     Ve čtvrtek 17. 10. 2019 přijede do naší školky opět divadlo s pohádkovým 

představením. 

      V úterý 22. 10. 2019 jedem opět za kamarády na další z projektových dnů. 

Tentokrát chystá překvapení školka. 

     Ten samý den 22. 10. 2019 zveme všechny rodiče s dětmi na tvoření, akci 

Podzimníček, kde si společně vyrobíme velmi pěkné věci s podzimní tématikou. 

     V sobotu 26. 10. 2019 půjdeme s našimi dětmi přivítat nové občánky naší obce 

programem veselých básniček i písniček. 

 

Důležité upozornění!!!! 

V době podzimních prázdnin 29. – 30. 10. 2019 (úterý a středa) bude provoz MŠ 

omezen na jednu třídu. O případné změně budete včas informováni. 

                   
                                                                                              Michaela Horáková 

                                                                                                              zástupce ředitele MŠ 

       



Strana 26 

ŘÍJEN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 27 

ŘÍJEN 2019 

 

 

 



Strana 28 

ŘÍJEN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

    

 

 

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení 

Obec Karlova Studánka vyhlašuje výběrové řízení na funkci referent 

společné státní správy a samosprávy s pracovním poměrem na dobu 

neurčitou. Druh práce: referent společné státní správy a samosprávy, 

mzdová/ý účetní, pokladní. 

Bližší informace na www.kstudanka.cz nebo u paní starostky  

Ing. Radky Chudové, tel. 554772025.  

Výzva všem cukrářkám a cukrářům!!! 

Obec Světlá Hora připravuje 3. ročník soutěže 

O NEJCHUTNĚJŠÍ VÁNOČNÍ CUKROVÍ 

30. listopadu v přístavbě MŠ 

Těšíme se na vaši hojnou účast. 



Strana 29 

ŘÍJEN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky občanů 
(v sobotu 14.9. proběhlo setkání občanů a chatařů Suché Rudné s paní 

starostkou, přinášíme reakci jednoho ze zúčastněných) 

Obyvatelům Suché Rudné 

Názor na jednání v hotelu Paramon dne 14.9.2019. 

1. Osadní výbor je jmenován zastupitelstvem obce Světlé Hory (po 

volbách). 

     Osadní  výbor je poradní orgán zastupitelstva – jeho členové 

nemají při jednání     zastupitelstva žádné pravomoci a nemohou 

hlasovat. Osadní výbor může být vyzván k vyjádření se znalosti 

Suché Rudné. 

2.    Kdo se alespoň trochu zajímá o dění v obci, zná členy  osadního 

výboru, kdo je nezná, může se dotázat na obci. 

       Jsou to: paní Edita Barčíková, pan Pavel Dvořák a pan Václav  

Hačunda 

3.    Osadní výbor svým jednáním se zastupiteli má zásluhu na opravách 

komunikace od trafostanice směrem na Kyselku. Stejně tak má 

podíl na zpevnění  komunikace na náměstíčku kolem rakety. A také 

má podíl na rekonstrukci veřejného osvětlení, zde byli členové 

osadního výboru konzultanty při rozmisťování jednotlivých 

svítidel. 

4.    Členové výboru organizovali brigády při realizaci projektu na 

úpravu náměstíčka. Aktivně se zúčastnili jednání o dotacích. 

      Organizují stavění a kácení máje s programem, kde si většina 

občanů ráda popovídá se sousedy. Znáte někoho, kdo by je 

nahradil a tyto akce pořádal? 

   5.    Ještě k řetězem zamčenému kontejneru na odpad, což bylo na 

schůzi dramaticky projednáváno. Tento kontejner byl určen obcí 

pro obyvatele bydlící  kolem komunikace, kam  by technické 

služby musely svým vozem couvat dlouhou trasu, navíc v zimě by 

vůbec nevyjely. Protože byl tento kontejner nevyužíván a plněn 

cizími subjekty, souhlasila obec se zamykáním. Prostý dotaz na 

člena osadního výboru by věc objasnil. 

   6.    Děkuji členům osadního výboru za jejich práci. 

                                  Zdravím obyvatele 

                                                                  Ing. Jan Peřinka, Suchá Rudná 



Strana 30 

ŘÍJEN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 31 

ŘÍJEN 2019 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 32 

ŘÍJEN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  říjnu oslaví  svá životní jubilea 

 

90 let Edeltruda Hofmannová, Světlá 

89 let Danuše Skácelová, Suchá Rudná 

83 let Helena Malá, Světlá 

80 let Božena Nováková, Světlá 

80 let František Rosenbach, Světlá 

78 let Eva Podoláková, Suchá Rudná 

77 let Alena Panáčová, Dětřichovice 

76 let Jiřina Grundová, Světlá 

73 let Věra Pallová, Dětřichovice 

72 let František Prajza, Světlá 

72 let Rostislav Kameníček, Světlá 

71 let Ludmila Korchová, Světlá 

70 let Jana Orságová, Světlá 

65 let Jan Hoško, Světlá 

 

 
Přivítali jsme 
 
Tereza Miženková, Světlá 

 

 

Řekli si své ANO 
 

Roman Holub, Bruntál a Lucie Buršíková, Světlá 

Ondřej Jančařík a Nikol Nyitraiová, oba z Brna 

                             

 

Copyright © Obec Světlá Hora 2019,Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. října 2019 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 23. 10. 2019 v 15.00 hod.  

Schůzka redakční rady je 23. 10. 2019 v 16.00 hod. 

Graficky zpracovaly M.Školoudová, J.Vodrážková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


	01

